



Lissner

589462 - 589477

III Mag. St. Dr.



16 droukwa + spowa ...

# M O W A

JMCI PANA

## P O C I E I A

STRAZNIKA WIELKIEGO W. X. LITEWSKIEGO

P O S Ł A

OD SKONFEDEROWANEY RZECZYPOSPOLITEY,

DO

NAYJASNIEYSZEY JIMPERATOROWY JEYMCI

CALEY ROSSYI.

*Najjaśnieysza Caley Rossyi IMPERATOROWO*



Narod Polcki i Litewski za szczęśliwym Waszey Jmperatorckiey Mości powodem i pod Wyłoką Jey protekcyą i ubezpieczeniem Skonfederowany z najwyższą wdzięcznością uznaje, iż nikomu bardziey iwych swobod i przywrocenia równości między wszystkimi Współobywatelami, których uszczęśliwienie trwałsze być niemoże iako gdy Gwarancyą Praw Kardynalnych Łaskawie Nam przez Waszą Jmperatoriką Mość ofiarowaną na zawsze stwierdzone i ubezpieczone będzie.

Upadł potłumiony Duch panowania, a na to miejsce powstały z ostatniego swego osłabienia Obsadwa Narody Koronny i Wielkiego Xięstwa Litewskiego, czyież to dzieło? iezeli nie wielowładnego Waszey Jmperatorckiey Mości głosu.

Słyszała go Cała Europa i z zadumieniem pierwszy raz na to patrzyła iako na pierwszy dźwięk onego strca sobie zniewalający Wszystkie Woiewodztwa Ziemie i Powiaty Nasze w jednym dniu niemal tak się Skonfederowały, iż ani jeden w Szlacheckim nie znalazł się Stanie, któryby inaczey do tego Związku był przytulzony lub pociągający jak tylko Dobra pospolitego Miłością i niezawodną w Protekcyi Waszey Jmperatorckiey Mości ufnością.

Racze Najjaśnieysza Pani od tych Dwu Narodow Łaskami twemi obowiązanym dobroctwie przyjąć rzetelne i stateczne upewnienia i one w S. rca twoim pomieść iako dane w zakład warunku szczerogo ku Pańskiew Twey Ołobie, a oraz ku Państwu Rossyjskiemu przywiązania nieodmienney Caley Krolestwa Polckiego i każdego w nim dobrego Obywatela wdzięczności, a na ostatek życzenia Naszego, ktorego jest Celem szczęśliwość i sława rownie Samey Waszey Jmperatorckiey Mości, iako też chwalebnego Jey panowania.

589467 III Mag. B. B.

# TRADUKCYA ODPOWIEDZI

Jchmśc PP. Posłom Extraordynaryjnym Skonfederowanej  
Rzeczypospolitey Polskiej przez Jmci P. PODKANCLE-  
RZEGO Rossyjskiego. Dnia 18. 7bris 1767.

## DANEY



Oświadczenie Rekognicyi z strony Najjaśniejszey Rzeczypospolitey  
Polskiej, przez Posłow Jey wyrażone, z tym większą Najjaśniey-  
za Imperatorowa Jeymc przymie satysfakcyą, im po postępku  
tego terazniejszego ku Rzeczypospolitey inszych nie zna powo-  
dów, tylko same zobonolnych Traktatow Obowiązki starania i  
przychylności sąsiedztwa dobrego, tudzież i intencye Jey od wszelkiego dale-  
kie zysku.

Doznaie nie mniej doskonałego Najjaśniejsza Imperatorowa Jeymc ukon-  
tentowania, slyząc przez usta Posłow, że Najjaśniejsza Rzeczpospolita Polska  
w wolności i w równości Obywatelskiej Zródło szczęścia swólego uznaje, tać to  
jest sama równość, która Najjaśniejszey Imperatorowej Jeymci i Narodu Pol-  
skiego usprawiedliwia kroki do przywrocenia Części Obywatelów iednegoż z  
Najjaśniejszą Imperatorową Jeymcia wyznania, i Dyssydentow do Praw przez  
Przodków ich nabytych, do Praw w początku ich przez zgodę powzeczną i ied-  
noślajną dwoch w Rzeczypospolitey Narodow poświęcoaych, z których tylko  
podczas zamieszania Krajowego przez Akty gwałtowne iedney strony *cum pravi-  
dicio* drugiej uczynione obrażonymi zostawili.

Miłość ku szczęściu Ludzkiemu w Sercu Najjaśniejszey Imperatorowej  
Jeymci obficie palająca inszego powierzony sobie od Boga mocy i władzy nie  
dozwala zażycia, tylko ażeby i sw go Państwa prz kroczywszy Granice sąsiedzkie  
nawet istomie uszczęśliwiała Narody, ich pokoy, bezpieczeństwo i spokojność u-  
trzymowała, a naostatku w Rządach ich rozerwany dobry przywrocila porządek.

Dotąd inrerefrowania się do Lofu terazniejszego Rzeczypospolitey Najja-  
śniejsza Imperatorowa Jeymc nie zaniecha, dokąd i insze w Rząty worowa-  
dzone *abusus* nie będą poprawione, dokąd fundamentalnym Kraiu Prawem *Vigor*  
i władza przywrocena nie będzie, i dokąd każdego z Obywatelów wolność i be-  
bezpieczeństwo na trwałym i niewzruszonym założone nie będzie fundamencie.

Może być Najjaśniejsza Rzeczpospolita Polska pewną, że w szczeroy Naj-  
jaśniejszey Imperatorowej Jeymci przyjaźni i iey wspaniałości iako najskute-  
czniejszy znajdzie Protekcyą i wspólne z Skonfederowaną Rzeczpospolitą usilo-  
wania dla doprowadzenia do szczęśliwego dwoch tych Punktów końca.

Przyrzeka Najjaśniejsza Imperatorowa Jeymc słowem swoim Imperator-  
skimi przyrzeka dobrą wolą i szczerą swoją intencyą, że wypełni powinności ta-  
kowej obligacyi i gwarantować będzie to wszystko, co Seym przyzwył za spra-  
wiedliwą i od zysku daleką radą Najjaśniejszey Imperatorowej z wspólną zgo-  
dą J y z szczęściem Rzeczypospolitey: tak w iednym iako i w drugim postano-  
wi Punkcie.



Jmci Pana  
kowskiego  
na Seymi  
Dn

Najjaśniejszy K



niosł Jey l  
uiał Jey k  
dał każde  
starym P  
poznać na  
czynach  
był ieszcz  
skiej Pra  
poźniejszy  
był Seym

3.000

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025742

